
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФИЛИППОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

(МБОУ «ФИЛИППОВСКАЯ НШДС») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05 декабря 2022года №05121-о.д. 

 

О назначении ответственного 

лица за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 

309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в учреждении Чупрову Н.М., директора МБОУ «ФНШДС». 

2. Возложить на Чупрову Н.М., следующие обязанности: 

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников ОУ; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 

коррупции, поступивших непосредственно в ОУ и направленных для рассмотрения из 

исполнительных и правоохранительных органов; 

- подготовка и рассмотрение материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной и материальной ответственности; 

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

работников; 

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ОУ; 

- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 

организации о противодействии коррупции; 

- взаимодействие с правоохранительными органами. 

3.Утвердить план мероприятий ОУ по противодействию коррупции (Приложение1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                           ______________ Н.М. Чупрова 

 
 


		2022-12-05T13:18:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФИЛИППОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД"
	Я являюсь автором этого документа




